




•

Temp oral N°048-2016-ANA-AAA-CH.CH, por la licencia de uso de agua subterránea con
fines Productivo - Agrario del pozo Mixto IRHS-11-02-05-439 ;

Estando a lo opinado por el Área Técnica, contando con el visto del Área Legal de
esta Dirección y en conformidad a lo previsto por el artículo 7° del Decreto Supremo
N°007-2015-MINAGRI, artículo 10° de la Resolución Jefatural W177-2015-ANA y literal
b) del artículo 46° del Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional
del Agua aprobado por el Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI. ,

SE RESUELVE:

ARTICULO 1°._ DISPONER el Canje de la Constancia N° 048-2017-ANA-AAA-
:/ G JOSE %- H.CH, la misma que se deja sin efecto legal alguno. Por lo tanto OTORGAR a favor de
~ L;~~~ZO ~ empresa Fundo Don Manuel SAC., con RUC W20563618559 , Licencia de Uso de
'\ w D¡Wt~¡": gua Subterránea con fines de uso Productivo - Agrario , proveniente del pozo Mixto

~RR~ O\\,f-~ IRHS-11-02-05-439, hasta por un volumen anual de 75,600.00 m3/año , para cubrir la
demanda de agua del predio denominado "Parcela W081" de U.C. N°10830 , con un área
bajo riego de 6.7309 ha, ubicado en el sector Huarangal, distr ito de El Carmen , provincia
de Chincha , departamento de lca, según el siguiente detalle:

Régimen de Coordenadas UTM
Clase y Diámetro Profundidad

Caudal Explotación Volumen (WGS 84)
Pozo Tipo tipo de

(m)
(l/s) hasta Zona

Uso (pulg) hasta (m3/año) Norte Este
h/d d/m m/a

(m) (m)

IRHS-
Productivo-

11-02-05- Mixto
Agrario

15 45.00 5.00 14 25 12 75,600.00 8'501,238 380,731 18
439

El volumen mensual izado antes descrito , corresponde al siguiente detalle:

Volumen (m3) Total
Fuente (m3/año)Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

IRHS-11-o2-
6,300.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 6.300.00 6,300.00 75,600.00

05-439

ARTICULO 2°._ DISPONER la Inscripción de la presente Licencia en el Registro
Admi nistrativo de Derechos de Uso de Agua.

ARTICULO 3°._ EL TITULAR, queda obligado a cumplir con las obligaciones
contenidas en el artículo sr de la Ley de Recursos Hídricos , Ley N°29338
especialmente las siguientes:

a) Mantener en buenas condiciones el medidor del caudal.
b) Reportar mensualmente a la Administración Local de Agua San Juan el

Volumen de Explotación del pozo tubular IRHS-11-02-05-439.
c) Permitir al personal de la Autoridad Nacional del Agua , el acceso al

predio donde se ubica el pozo, sector Huarangal , distrito de El Carmen ,
provincia de Chincha, departamento de lca, para las acciones de
vigilancia y control de la licencia de uso de agua otorgada .

El incumplimiento de las obligaciones dará lugar al inicio del procedimiento
administrativo sancionador, de conformidad con la Ley de Recursos Hídricos
y su Reglamento.

3




